MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N-435, DE 28 DE MAIO DE 2019.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT
para, no período de 29/05/2019 a 03/07/2019,
oficiarem no Plantão de P Instância e
Audiências de Custódia, da outras
providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,
de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, do
Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, fixa as atribuições
dos Membros durante o plantão do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de
primeira e segunda instâncias, e estabelece os critérios para a escala dessa atuação especifica;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da Unido;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador -Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 29 de
maio a 3 de julho de 2019, oficiarem no Plantão de l a Instância e nas Audiências de Custódia,
sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS
- KLÉBER BENÍCIO N6BREGA (15)ADJ

- POLYANNA SILVARES DE MORAES DIAS (14)ADJ

- FERNANDA MOLYNA (268)
- DANIEL DIAS ZANATTA (11)ADJ

- ISABELLA ANGÉLICA DOS SANTOS CHAVES (9)ADJ

- CESAR AUGUSTO NARDELLI COSTA (269)
- MARCEL BERNARD! MARQUES (1)ADJ

- CLÁUDIA BRAGA TOMELIN (5)ADJ

PERÍODO

29/05/19 A 01/06/19

02/06/19 A 05/06/19

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.521, 30 DE MAIO DE 2019.

fie MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO
- THIAGO GOMIDE ALVES (2i3)

- ELIZABETH HELENA DE FARIA CAMPOS (56)
- RODRIGO DE ARAÚJO BEZERRA (6)ADJ

- MARLON CARLOS FERNANDES (287)

05/06/19 A 08/06/19

- LUCAS SALOMÉ FARIAS DE AGUIAR (286)
- RAONI PARREIRA MACIEL (285)

- ROGÉRIO ISHI (282)
- GUSTAVO RAMOS FERREIRA (274)

09/06/19 A 12/06/19

- LEANDRO LARA MOREIRA (280)
- Josut ARAO DE OLIVEIRA (277)

- MARCELO HENRIQUE DE AZEVEDO SOUZA (276)
- FLÁVIO HENRIQUE DE ANDRADE (271)

12/06/19 A 15/06/19

- THIAGO GOMIDE ALVES (273)
- LIA DE SOUZA SIQUEIRA (272)

- ARNALDO DIAS SANTOS DA COSTA CARVALHO (275)
- BERNARDO BARBOSA MATOS (270)

16/06/19 A 19/06/19

- LÍVIA RODRIGUES TEIXEIRA (2)ADJ
- ANDRÉ LUIZ PEREIRA DO LAGO CESAR (167)

- GABRIELA GONZALEZ PINTO MADJ
- RAFAEL GUSTAVO REINER(267)

19/06/19 A 20/06/19

- JONAS FERNANDES LEMOS PINHEIRO (253)
- ÁUREA REGINA SÓCIO DE QUEIROZ 1RAMIM (240)

- RICARDO MARINHO TASSI (217)
- BERENICE MARIA SCHERER (205)

21/06/19 A 22/06/19

- SILVANO RODRIGUES DA SILVA (213)
- LUCIANO COELHO ÁVILA (210)

- PATRICIA MARA DA CONCEIÇÃO (209)
- DENISE SANKIEVICZ (208)

23/06/19 A 26/06/19

- IBRAHIM JORGE NASSER SAAD (211)
- LILIANE GUIMARÃES CARDOSO (203)

- RAFAEL MODELLI SABATÉ (206)
- LUIS HENRIQUE ISHIHARA (214)

26/06/19 A 29/06/19

- JAQUELINE FERREIRA GONTIJO (207)
- CLAYTON DA SILVA GERMANO (202)
-RICARDO ANTONIO DE SOUZA (200)

- HUDSON DE MORAES (19S)

30/06/19 A 03/07/19

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.521, 30 DE MAIO DE 2019.

* MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 29 de
maio a 3 de julho de 2019, oficiarem no Plantão de l a Instância e Audiências de Custódia
como substitutos eventuais:

MEMBROS PERÍODO
- MARCOS ANTONIO JULIA() k196)

- PEDRO THOME DE ARRUDA NETO (189)
29/05/19 A 01/06/19

- JEFFERSON LIMA LOPES (186)
- DANIELA ALBUQUERQUE MARQUES (184)

02/06/19 A 05/06/19

- LINA MARIA DA MATA E SILVA GLANZMANN (187)
- MARIANA FERNANDES TAVORA (183)

05/06/19 A 08/06/19

- FREDERICO MEINBERG CEROY (182)
- VIVIAN BARBOSA CALDAS (179)

09/06/19 A 12/06/19

- CARREL YPIRANGA BENEVIDES GOMES (176)
- ALEXANDRE CHMELIK PUCCI (175)

12/06/19 A 15/06/19

- MARCOS DONIZETI SAMPAR (173)
- TATIANA MEIRELES MARTINS (171)

16/06/19 A 19/06/19

- GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR (172)
- CLAUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO (170)

19/06/19 A 20/06/19

- LENILSON FERREIRA MORGADO (169)
- HIGO NOBORO NISHIDA ARAKAKI (278)

21/06/19 A 22/06/19

- EDUARDO GAZZINELLI VELOSO (166)
- LUIS GUSTAVO MAIA LIMA (165)

23/06/19 A 26/06/19

- MARCELO DA SILVA OLIVEIRA (185)
- TIAGO ALVES DE FIGUEIREGO (180)

26/06/19 A 29/06/19

- FLAVIO MAIA PIMENTA (164)
- CARLOS AUGUSTO SILVA NINA (161)

30/06/19 A 03/07/19

D8-se ciência, cumpra-se e publique-se.

\‘S
BIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.521, 30 DE MAIO DE 2019.

COMUNICADO

Senhores Promotores de Justiça,

Informamos a Vossas Excelências que o Plantão la Instancia funcionará no Fórum

Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Prava Municipal, s/n Térreo do bloco "B",

ala A, sala T 2 — TJDFT, Telefone: 3214-4444, e o Núcleo de Audiências de Custódia —

NAC, no Departamento de Policia Especializada-DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,

Bloco "D", Complexo da Policia Civil do Distrito Federal.

Informamos ainda, que os horários do Plantão de 1a
 Instancia e Audiências de

Custódia serão da seguinte forma:

DIAS HORÁRIOS 1 LOCAIS RESPONSÁVEIS

Plantão P Instância
De segunda a

sexta-feira
(exceto feriados)

Oh As 12h
e

19h As 24h

Por meio de telefone celular, o
Promotor de Justiça sera acionado

pelo Núcleo de Plantão de la
Instancia do MPDFT e designará o
local onde atenderá as ocorrências.

Membros designados em portaria
especifica para o Plantão de la
Instancia e nas Audiências de

Custódia.

Plantão P Instância

Sábados, domingos e
feriados

Oh As 14h
e

19h As 24h

Por meio de telefone celular, o
Promotor de Justiça sera acionado

pelo Núcleo de Plantão de la
Instancia do MPDFT e designará o
local onde atenderá as ocorrências.

14h As 19h
Plantão

Presencial

Fórum Desembargador Milton
Sebastião Barbosa, Praça Municipal,

s/n Térreo do Bloco B, ala A, sala
T2 - TJDFT.

Audiências de
Custódia

Sábados, domingos e
feriados

Oh As 14h
e

19h As 24h

Por meio de telefone celular, o
Promotor de Justiça sera acionado

pelo Núcleo de Plantdo de la
Instancia do MPDFT e designará o
local onde atenderá as ocorrências.

14h As 19h
Plantão

Presencial

DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,
Boco "D" - Complexo da PCDF

Atenciosamente,

Procuradoria -Geral de Justiça

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.521, 30 DE MAIO DE 2019.